stro Ruiz, Archiepiscopi Yucatánensis. 
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SACRA CONGREGATIO 

PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

T A U R I N E N . 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Philippi Rinaldi, sacerdotis ac 

Rectoris Maioris Societatis Sancti Francisci Salesii. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

« Haec est tota scientia magna, hominem scire quia ipse per se nihil 

est, et quoniam quidquid est a Deo est et propter Deum est » (S. A U 

GUSTIN., Enarr. in Ps 70, serm. 1, 1 - PL 36, 874). Haec probe intelle

gens, in vitae rationem induxit Dei Famulus Philippus Rinaldi, So

cietatis Salesianae Rector maior, qui summo studio unum semper sibi 

praestitit exsequendum, scilicet « nesciri et pro nihilo reputari » (De 

Imit. Christi I, 2, 3). 

In oppido vulgo Lu Monferrato, dioecesis Casalensis, parentibus 

Christophoro Rinaldi et Antonia Brezzi, die 28 Maii a. 1856 ortus est, 

eodemque die per Baptismi sacramentum regeneratus, nominibus ac

ceptis Petro et Philippo. Per Spiritus Sancti sigillum die 21 Maii a. 

1862 confirmatus est, adulescens adhuc — tempore haud cognito — ad 

Eucharisticam mensam admissus, quam sedula animi pietate frequen

tare in deliciis deinde habuit. Natali in oppido prima institutione pu

blicis in scholis habita, in collegium Salesianum loci v. Mirabello re

ceptus est, unde post annum, debilis valetudinis causa, recedere debuit. 

Domum reversus, dum agrorum cum suis attendit culturae, pietatem di

ligentius sectatur et Deum ut iter sibi terendum commonstret instan

ter precatur. 

Sancti Ioannis Bosco hortamenta secutus, post divinum invocatum 

lumen, anno 1877 ad litterarum ludos regreditur, quos in collegio Sa

lesiano loci v. Sampierdarena cum laude absolvit. Novitiatus tirocinio 

in loco v. San Benigno Canadese exacto, religiosam professionem in So-
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cietate Salesiana, sacris votis in manibus Conditoris nuncupatis, die 

13 Augusti a. 1880 emittit. 

Sacerdotio die 23 Decembris a. 1882 Eporediae auctus, iis regendis 

anno 1883 a legifero Patre praepositus est qui in loco v. Mathi Cana

dese maiore iam aetate divinam sequebantur vocationem; quod dein

ceps et Taurini, ad Sancti Ioannis Evangelistae praestitit, magna cum 

Conditoris laude, quem, ad ipsius mortem usque, Dei Famulus a sa

cris confessionibus habuit. Anno 1889 in Hispaniam missus est, ubi per 

duo sexennia impigre operatus est, primum Collegii loci v. Sarria (Bar

cinone) moderatorem, deinde recens erectae piae Societatis regionis 

Hispanicae « inspectorem » agens. Anno 1901 Taurinum a beato Mi

chaele Rua vocatus est ac Praefectus generalis constitutus, quo in mu

nere per amplius viginti annos perseveravit, donec anno 1922, die 24 

Aprilis, Rector maior electus est. 

Ad supremum Societatis regimen evectus, nihil de pristina vitae ra

tione remisit. Consodales vitae exemplis potius quam verbis — quorum 

parcus admodum semper exstitit — praecedere enisus est, caritatem, 

morum suavitatem, cordis simplicitatem cum summa humilitate coniun-

gens, quae veluti nota vitae spiritualis Dei Famuli habenda est. Sum

mum tempori pretium apponens, in silentio et indefatigabili operositate 

incepta innumera in bonum sibi creditae familiae molitus est, susti

nuit, ad felicem exitum duxit, Societatem Salesianam prudenter mode

ratus eamque domorum et sodalium numero mire adaugens. 

(( Homo Dei )) (2 Tim 3, 17), novissimum uno verbo sibi traditum 

a sancto Ioanne Bosco documentum, scilicet « meditazione! », veluti 

firmissimum vitae propositum sancte exsecutus est, fideliter orationi 

instans, unde spiritus hauriebat dulcedinem qua omnia omnibus factus 

(cfr. 1 Cor 9, 22), universos Christi caritate suscipiebat, audiebat, am-

plectebatur, alebat. Ad Conditoris et Patris vitae exempla, filiorum 

oculos et corda erigens, eius umbra pro posse se humiliter condere eni-

tebatur. Facere tamen non poterat quin Ioannis Bosco imago ad vi

vum expressa ab omnibus haberetur, qui Patris in illo admirabantur 

erga adulescentes et iuvenes amorem, caritatem apostolicam, missiona

lem ardorem et, prae primis, iugis orationis spiritum, insigne Eu

charistiae cultum, filialem erga Deiparam Christianorum Auxiliatricem 

pietatem. 

Haud firmam per totum vitae decursum habuit valetudinem, qua ta

men prohibitus numquam fuit quominus labori diligentissime sui prorsus 

immemor attenderet, donec aetate ingravescente corde graviter laborare 
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coepit. Missae proinde celebrationem omittere debuit, at summa pietate 

eam cotidie participavit, ex Eucharistica communione vires assumens 

ad agonem. Die demum 5 Decembris a. 1931, Eucharistia recreatus, 

subito, cordis ictu perculsus, Taurini defunctus est. 

Sanctitatis fama qua humilis sacerdos vivens, etsi eo renitente et ob

sistente, gavisus est, explodere prorsus post mortem visa est, fidelibus 

innumeris, in primis sacris Pastoribus, consodalibus, Mariae Auxilia

tricis filiabus, Philippi Rinaldi virtutes praedicantibus, qui veluti no

vus (( Don Bosco » mundo datus apparuerat. 

Super eadem sanctimoniae fama Servi Dei et super scriptis eidem 

tributis adornati sunt ordinaria potestate annis 1947-1953 processus 

apud archiepiscopalem Curiam Taurinensem ; rogatorialis quoque in Cu

ria episcopali Barcinonensi est instructus, omnesque ita confecti Romam 

sunt transmissi. Interim autem quamplurimae litterae sacrorum An

tistitum, multorumque virorum tam ecclesiastica quam civili dignitate 

insignium ad Summum Pontificem pervenerunt sanctitatis famam Servi 

Dei comprobantes Causaeque beatificationis introductionem apud Apo

stolicam Sedem postulantes. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra tunc Rituum Con

gregatio, scriptis Servi Dei rite perpensis, Decreto diei 19 Februarii 

a. 1956, Pio Papa XII approbante, ad ulteriora procedi posse edixit. 

Quapropter, instante Rev.do Domino Carolo Orlando, Societatis Sa

lesianae postulatore generali, habitus est, die 1 mensis Februarii a. 1977, 

Congressus, qui vocatur, Peculiaris Officialium Praelatorum Patrumque 

Consultorum, in quo discussum est super dubio : An Causa Servi Dei 

introducenda sit. Super eodem dubio deinde, die 5 mensis Maii eodem 

anno, ponente seu relatore Em.mo ac Rev.mo Domino Humberto Car

dinali Mozzoni, est disceptatum, favorabili quidem dato responso. 

Facta postmodum, die 11 subsequentis Iunii mensis, de praemissis 

omnibus Summo Pontifici Paulo VI per subscriptum Cardinalem fi

deli relatione, Sanctitas Sua responsum Sacrae Congregationis pro 

Causis Sanctorum ratum habuit et probavit, Causam videlicet Servi 

Dei Philippi Rinaldi esse introducendam. 

Datum Romae, die 11 mensis Iunii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAPILE, Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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II 

AGENNEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Adelaidis de Batz de Tren-

quelléon, Fundatricis Congregationis Filiarum Mariae Immaculatae (« Ma-

rianistarum » ). 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

(( Unicus est Mediator noster secundum verba Apostoli : Unus enim 

Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Iesus Christus, qui de

dit redemptionem semetipsum pro omnibus (1 Tim, 2, 5-6). Mariae au

tem maternum munus erga homines hanc Christi unicam mediationem 

nullo modo obscurat nec minuit, sed virtutem eius ostendit» (Const. 

dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, n. 60). 

Cuius veritatem et fecunditatem doctrinae quam Ecclesia indesinen

ter propugnavit quamque universo mundo plaudente iterum Concilium 

Vaticanum II in lucem protulit, Servae Dei Adelaidis de Batz de Tren-

quelléon vita et opera testantur. 

Ortum duxit Serva Dei a parentibus generis nobilitate ac praeser

tim christianae legis observantia claris, die quidem 10 mensis Iunii 

anno 1789, in pago cui vulgo nomen Feugarolles, tunc Condomiensis 

nunc Agennensis dioeceseos intra fines. Eadem nativitatis die baptisma

tis aqua regenerata est, imposito Adelaidis nomine. Nata igitur in per

vigilio Gallicae perturbationis, Dei Famula tribulationes suae familiae 

prima ab infantia participavit, patre Londinium migrare coacto atque 

matre in Hispaniam primum ac deinde in Lusitaniam commigrata, in

columitatem salutemque liberorum quaesitura. 

Tres in exsilium transacti anni ad maturandam puellae indolem plu

rimum contulerunt. Duodecimum agens annum, cum esset in Hispanica 

urbe Sancti Sebastiani, sacerdos, cui admissa confitebatur, eius bonas 

animi dispositiones demiratus, exegit ab ipsa ut ad eucharisticam men

sam primum accederet. Exinde Famula Dei maius virtutis incitabulum 

recepit. In via autem christianae perfectionis adipiscendae auxilio ei 

fuere normae ac praecepta quae religiosus quidam, germani praeceptor, 

descripsit, quibus ipsa fideliter ac studiose obtemperabat. 

14 - A. A. S. 
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Cum adolesceret Serva Dei, in Dei quoque amore et proximi cresce-

bat ; piis cotidie vacabat exercitiis, matrem domesticis in rebus assidue 

adiuvabat, agrestes viciniae familias adibat, omnia omnibus facta, mae-

stis et aegrotis subveniens, animos erigens, mentes ad Deum vertens, 

parentes eorumque filios necnon et famulos fámulas que ad christiano

rum officia praestanda cohortando. Epistolis praeterea, amore Dei et 

proximi refertis, fervorem et zelum amicarum, in parvam societatem 

precum bonorumque operum constitutarum, nutriebat fovebatque magna 

quidem diligentia et felici successu. Quae societas tam feliciter crevit 

de anno in annum, ut vel sacerdotes pietate zeloque praestantes non 

dubitaverint ei dare nomen eamque consiliis et ministeriis locupletare. 

Sub anni 1808 exitu, Serva Dei epistolarum commercium cum Ve

nerabili Servo Dei Gulielmo Iosepho Chaminade inchoavit et iam, li

bens eius consiliis obsequens, eisdem principiis et spiritu quibus Vene

rabilis ipsius Mariana congregatio Burdigalae imbuebatur, suam infiam

mare societatem instituit. Quin immo eidem Venerabili Servo Dei men

tem et desiderium aperuit de religiosa vita capessenda deque Insti

tuto condendo caritatis operibus dedito, spiritu filialis ac spiritualis de

pendentiae a Deipara Virgine imbuendo. 

Igitur, patre Servae Dei defuncto, cuius nomen Adelais summa pie

tate filiali habuit, Venerabilis idem Chaminade religiosam communita

tem constituendam Burdigalae deducere voluit, quo eidem efformandae 

facilius meliusque consulere posset. At Agennensi Ordinario invito et 

renitenti, consilium hoc non ursit. Nihilominus novae familiae reli

giosae constitutiones idem Venerabilis vir conscribere coepit; et Ade

lais, rebus a divina Providentia ita dispositis utens, sese cum sociabus 

religiosi status virtutibus exercendis dedit. 

Die autem 2 Februarii a. 1816, Serva Dei aedificium quod de refugio 

Agennensi supererai ad sexennium conduxit atque sine mora usibus no

vae Congregationis idoneum aptumque efficere coepit. Rebus satis com

positis, die 25 Martii eodem anno, cum sociabus quinque domum in-

travit, et ab hac die fundatio facta habita est. Cupiebat Famula Dei 

una esse ex religiosis sociis, at Venerabilis Gulielmus Chaminade ei 

munus Antistitae nascentis Instituti imposuit. His primis diebus Serva 

Dei se sororesque pietate et orationis studio imbuere diligenter anni-

tebatur neque tamen officia erga proximum omittebat. Nova ;namque 

religiosa familia, antistita duce, pauperibus, praesertim puellis pue-

risque, assistendis educandisque se dedit. Et candidatarum aucto nu

mero, loci Ordinarius, in festo Nativitatis Domini eodem anno 1816, 
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Servam Dei eiusque socias religiosae vesti induendae admisit atque sep

tem post mensibus ad perpetuam professionem novem sorores die 25 

Iulii a. 1817 accedere permisit. 

Servae Dei vita, religiosis votis adstricta, brevis quidem, sed ope

rum laborumque fuit plena. Etenim non solum Agennensem domum con

didit stabilivitque, verum etiam decennio quattuor novos conventus 

constituit. In praesens autem Filiae Mariae Immaculatae, quas et Ma-

rianistas vocant, domicilia habent posita in Gallia, Hispania, Italia, 

Africa, America et Iaponia, ubi, quemadmodum earumdem fundatrix 

dicere solita erat, nihil aliud sua intendunt agere actuositate, nisi ut, 

ad Dei gloriam, verae christianae mulieres multiplicentur. 

Anno 1824, quando novam familiam religiosam Episcopus Agennen-

sis confirmavit, Famulae Dei vires declinare coeperunt atque die 10 Ia

nuarii a. 1828, post diuturnum gravemque morbum piissime in Domino 

quievit, aetatis suae trigesimo octavo anno, sanctitatis fama circumdata, 

quippe quae umbratilem cum actuosa vita feliciter sociaverit. 

Super eadem sanctimoniae fama instrui coeptus est demum, anno 

1945, apud Curiam episcopalem Agennensem, processus informativus, et 

quidem iuxta normas servandas in construendis processibus ordinariis 

super Causis historicis, quas Pius Papa XI die 4 Ianuarii a. 1939 ap

probavit. Qui processus Agennensis una cum plurimis documentis vi

tam et actuositatem Servae Dei spectantibus Romam transmissus fuit. 

Amplam deinde Positionem super Causae introductione et super vir

tutibus Servae Dei ab Officio Historico-Hagiographico Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum digestam et confectam Consultores hi

storici die 5 Novembris a. 1975 laudaverunt. Scriptis vero Servae Dei 

tributis rite perpensis, Sacra eadem Congregatio die 10 Iulii a. 1970 

iam edixerat nihil obstare quominus ad ulteriora procedi posset. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instante Rev.do P. Mi

chaele Sánchez Vega, Societatis Mariae, postulatore huius Causae le

gitime constituto, habitus est die 12 Novembris a. 1976 Congressus 

Ordinarius Sacrae huius Congregationis pro Causis Sanctorum, in quo 

disceptatio facta est super dubio num Causa Servae Dei introducenda 

esset. Quem Congressum secuta est, die 5 Maii hoc anno, Congregatio 

Peculiaris, quae vocatur, Cardinalium, in qua, ponente seu referente 

Em.mo ac Rev.mo Domino Gabriele Maria Garrone, eidem dubio pro

posito et discusso responsum datum est affirmativum, scilicet Causam 

esse introducendam, si Summo Pontifici placuisset. 
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Facta deinde de hisce omnibus Summo Pontifici Paulo VI per sub-

scriptum Cardinalem relatione, Sanctitas Sua responsum Patrum Car

dinalium ratum habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 11 Iunii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. B AFILE, Praefectus 
L . © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

III 
L Y C I E N . 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Aloisiae Mazzotta, iuvenis sae

cularis. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

« Sicut lilium inter spinas » (cf. Cant., 2, 2) iis omnibus pia Lycien

sis virgo Aloisia Mazzotta apparuit, qui et illius castitatis nitorem de-

mirari valuerunt et invictam inter infirmitatum cruciatus patientiam. 

Etenim, quia accepta erat Deo, necesse fuit ut multimoda tentatio 

probaret illam (cfr. Tob., 12, 13). 

Nata est Dei Famula die 9 Iulii anno 1900 episcopali in urbe Ly-

ciensi, parentibus Aurelio Mazzotta et Raphaela Tórnese, opibus qui

dem pauperibus, fide tamen et pietate divitibus. Baptismi aquis die 15 

Iulii regenerata, per episcopum. Lyciensem cathedrali in templo confir

mata, pueritiam humillime egit, ad pietatem domi instituta, ubi et Eu

charisticum panem esurire sancte didicit, ad quem suscipiendum, sex-

ennis adhuc, parentibus insciis, sua sponte accessit, primam commu

nionem sollemnem eodem anno 1906, die 16 Iulii, deinde recipiens. 

Cum infirma valetudine laborare coepisset, in elementorum ludos per 

annum dumtaxat incumbere valuit; domi deinde sua ipsius industria, 

matre adiuvante, et legere et scribere didicit, Sanctorum gestis medi-

tandis praesertim instans. In sodalitium Filiarum Mariae recepta, ca-

thechesim pueris tradere cupiebat; at alia via Evangelium ei erat an

nuntiandum, quae a Deo electa fuerat "ut per infirmitatum martyrium 

Christum crucifixum praedicaret (cfr. 1 Cor., 1, 23). Quod humiliter 

et simpliciter praestitit, summam in qua vivebat indigentiam patienter 

Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 205 

sustinens et progredientem corporis dissolutionem acceptans, qua brevi 

crura, digitos, maxillam, cubitum, pulmones tabe consumpta habuit. 

Christi communicans passionibus gaudebat (cfr. 1 P et., 4, 13), pro 

Ecclesia et fratribus, peccatoribus praesertim, sacrificium suum cotidie 

offerebat, amoris divini fortitudine roborata, quem ex Corde Iesu abun

de hauriebat. Abscondita cum Ipso in Deo (cfr. Gol., 3, 3), orationis 

spiritu vivebat; cum perdilecto sibi sancto Aloisio Gonzaga miram vi

tae innocentiam pari cum poenitentia sociavit, voluntariam corporis mor

tificationem et ieiunia infirmitatibus innumeris ex Sponsi amore ad

dens. Virginem Mariam ceu matrem dilexit, eius dolorum meditatrix 

assidua eamque sub titulo montis Carmeli praesertim venerata. 

Aloisia magna non egit facinora, multum non est locuta, opera 

Qon scripsit quae hominum proferant scientiam. At fideli et amanti 

divinae voluntatis acceptatione, per plenam et hilarem sui ipsius im-

molationem in incredibili paupertate consummatam, germanam sanc

titatis viam hominibus manifestabat, qui illam adire poterant, veram 

Christi discipuli magnitudinem per vitam et mortem suam praedicans : 

« Vere magnus est, qui magnam habet caritatem ... Et vere bene doc-

tus est, qui Dei voluntatem facit » (Be Iniit. Christi, I, 3, 6). Nil mi

rum illam, hoc sibi persuasum habentem, verbis adhibitis summis ami

cis Dei dignis, ad Sponsum clamasse : (( Quo magis patior, eo amplius 

pati desidero ». Noverat quippe corporis cruciatus viam pro se esse 

per quam in caritate viveret et caritatem circa se diffunderet, et nihil 

antiquius habebat quam operibus amorem probare. 

Humilis ancilla Dei, Christo confixa cruci (cfr. Gal., 2, 19), per 

fere sexdecim annos, consummavit in brevi tempora multa, bonum Iesu 

odorem fratribus in se offerens, qui illam Italico nomine « santarella » 

vocitabant. Huiusmodi virtutum fama, praesertim patientiae et fortitu

dinis, praeclara, diutino martyrio probata ac Sacramentis rite munita,, 

pie in Domino quievit die 21 Maii a. 1922, eiusque funera veluti trium

phans pompa visa sunt, signum et indicium dilectionis Dei, qui exaltat 

humiles. 

Sanctimoniae fama quam Aloisia Mazzotta vivens sibi compara-

yerat, post eius mortem adhuc vigens et constans perseveravit eamque 

Deus supernis signis confirmare visus est. Quapropter super eadem 

fama inquisitiones informativae episcopali auctoritate annis 1926-1927 

apud Curiam Lyciensem instructae sunt necnon suppletivae anno 1963 

atque Romam transmissae. Plurimae interim litterae sacrorum Antisti-
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tum ad Romanum Pontificem pervenerunt, Causae beatificationis in

troductionem postulantes. 

Servatis igitur de iure servandis, Sacra tunc Rituum Congregatio, 

scriptis eidem Dei Famulae tributis rite perpensis, Decreto diei 10 

Decembris a. 1964, approbante Ioanne Papa XXIII, nihil obstare edixit 

quominus ad ulteriora procedi posset. Quapropter, instante Rev.do P. 

Paulo Molinari, e Societate Iesu, postulatore legitime constituto huius 

Causae, habitus est die o mensis Aprilis anno hoc 1977 Congressus Pe

culiaris S. Congregationis pro Causis Sanctorum, in quo dubium discu

tiendum fuit positum : An Causa Servae Dei introducenda sit. Post

modum die o Iulii eodem anno, coacta est Congregatio Peculiaris, in 

qua super eodem dubio Patres Cardinales, ponente seu relatore Em.mo 

ac Rev.mo Domino Pericle Felici, disceptarunt ; qui quidem affirmative 

responderunt, Causam scilicet esse introducendam, si Summo Ponti

fici placuisset. 

Facta deinde de praemissis omnibus Paulo Papae VI per infrascrip

tum Cardinalem Praefectum fideli relatione, Sanctitas Sua responsum 

Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ratum habuit et confir

mavit. 

Datum Romae, die 7 Iulii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 
L. © S . 

ffi Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I V 

VENETEN. 
Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Ludovicae Elisabeth de 

Lamoignon Comitissae Molé de Champlâtreux (in religione, Matris a 

S. Ludovico), Fundatricis Congregationis Sororum a Caritate Sancti Lu

dovici. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

« Aestimo praecipuam sponsae Christi virtutem caritatem esse in 

amorem promanantem. In religiosa vita omnia exercitia et principium 

et finem habeant oportet caritatem » (Positio super Introductione Cau-
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sae et super virtutibus Romae 1976, pp. 187-188). Hoc sibi persuasis-

simum habebat atque ut vitae normam sibi assumpsit Dei Famula Ma

ria Ludovica Elisabeth de Lamoignon comitissa Molé de Champlâtreux, 

Congregationis Sororum a Caritate Sancti Ludovici fundatrix, quae et 

virgo, et nupta, et vidua, et sacrarum virginum mater legifera, his om

nibus in statibus et « ab amore ductam » semper se manifestavit et ca

ritatis magistram. 

In lucem edita est Famula Dei Lutetiae Parisiorum, die 3 Octobris 

anno 1763, parentibus nobilibus Christiano Francisco II de Lamoignon 

et Maria Elisabeth Berryer, qui tertiam ex novem filiis eodem nativi

tatis die ut per baptismum r enascer etur curarunt. Ab avia Catharina 

Magdalena Jort de Fribois Berryer pie domi educata et ad caritatis 

opera instituta, ad sacram communionem inter annos 1770-1775 pri

mum accedere admissa est, « magnas gratias » exinde recipiens. Licet 

ad vitae statum qui professione consiliorum evangelicorum constituitur 

animo cogitaret, parentibus concedens, die 9 Februarii a. 1779 Eduardo 

Francisco corniti Molé de Champlâtreux nupsit, cui quinque peperit 

filios, quorum duo adhuc infantes mortui sunt. Anno 1784 spiritualem 

suam vitam sacerdoti Antonio Xaverio de Pancemont moderandam com

mendavit, eoque pietatis magistro semitam ad virtutem generosius est 

aggressa. Rebus autem pro Ecclesia in peius iam abeuntibus in Gallia, 

anno 1792 Dei Famula foedus cum Iesu Christi cruce inivit, eo consilio 

ducta ut, per totam illi confixa vitam, in cruce caritatis flammis con

sumpta mori tandem valeret. Et re quidem vera universa eiusdem vita 

cruce fuit signata. Eduardus, eius coniux, ter captivitatem atque exsi

liunt furente rerum omnium eversione passus est, donec die 21 Aprilis 

a. 1794, iniquo praehabito iudicio, capite damnatus est et interfectus. 

Ipsa Dei Famula per dies tredecim in carcerem a Iacobinis coniecta 

est, unde semiparalysi correpta exiit. Deinde, anno 1796, valetudine et 

opibus privata, filia quoque Ludovica orbata est. 

Anno 1795, sacerdote supra memorato A. X. de Pancemont mode

rante, Dei Serva de condendo cogitavit monasterio, cuius religiosae aliae 

intra clausurae saepta rerum contemplationi caelestium attenderent, 

aliae vero in caritatis opera incumberent. Castitatis voto mense Maio 

a. 1796, paupertatis autem et oboedientiae in festo Nativitatis Domini 

eodem anno se obstrinxit, atque summa Regulae lineamenta condendi Pa

risiis monasterii exaravit. At anno 1802, optatis obsequens eiusdem ec

clesiastici viri A. X. de Pancemont, ad Venetensem episcopalem sedem 

interea evecti, prius propositum in sacrificium Deo obtulit, et domum 
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in Britannia Minore se condituram statuit, cuius sodales, orationis et 

austeritatis studio innixae, « puellas instruere, eas a mundi periculis 

liberare et ad Deum adducere » sibi proponerent. Novas proinde Regu

las redegit et die 25 mensis Maii a. 1803, probante episcopo, piarum 

feminarum societatem Veneti in antiquo asceterio a (( Père-Eternel » 

appellato condidit, cuius membra prius « filiae caritatis » et deinde « so

rores caritatis, filiae Sancti Ludovici » sunt nuncupatae. Dei autem Fa

mula, quae sibi nomen sumpsit « sororis a Sancto Ludovico », totis vi

ribus primos eosque difficiles Sodalitatis gressus rexit et sustinuit, quam 

Napoleon Bonaparte iure civili anno 1804 agnovit atque Pius Pp. VII 

die 14 Ianuarii a. 1805 oretenus Parisiis confirmavit. 

Caritatis erga pueros et puellas pauperes domicilia etiam in locis 

vulgo appellatis Auray (a. 1807) — ubi a. 1818 domus spiritualibus fi

delium recessibus accommodata est —, Pléchâtel (a. 1818) et Saint-Gildas 

(a. 1824) aperuit, quae Soror a Sancto Ludovico cum Venetensi fa

milia prudenter et fortiter moderata est, sorores humilitatis et sui do

natione exemplis praecedens easque salutis monitis scripto etiam tra

ditis exhortata. A nobilibus et a pauperibus magni habita, Dei Fa

mula mundi honores flocci semper habuit, universa ad Dei laudem pau-

perumque bonum dirigens. Cum Domino, summa fide caritateque acta, 

iugiter ambulans, diutinum spiritus martyrium subiit, quo ancillam 

suam Deus per crucem purificavit atque « perenne holocaustum » ca

ritatis, ut ipsamet desideraverat, constituit. 

Corporis animaeque cruciata doloribus, per orationem cum Iesu, 

quem «fortitudinem suam» vocitabat, coniuncta et in aliorum necessi

tates semper intenta, die 4 mensis Martii a. 1825 Veneti de hoc transivit 

mundo ad Patrem. Quae, humilitatis studiosissima, sororibus ne de ipsa 

post mortem fieret sermo praeceperat, in oblivionem tradi haud pote

rat, quandoquidem virtutum fama exstingui nequiverat piae feminae, 

cuius nomen multimodae caritatis opera praedicabant benedictum. 

Quapropter annis 1959-1962 instructus est apud Venetensem Curiam 

episcopalem processus historicus super eadem sanctitatis fama collecta-

que fuerunt undique documenta et monumenta vitam, virtutes et ac

tuositatem Servae Dei respicientia; quae omnia ad Apostolicam Sedem 

transmissa, in ampla Positione super Introductione Causae et super 

virtutibus eiusdem Servae Dei sunt redacta publicique iuris/ facta 

anno 1976 ab Officio Historico-Hagiographico Sacrae huius Congrega

tionis pro Causis Sanctorum. Interea, die scilicet 14 Novembris anno 

1966 decretum exierat Sacrae tunc Rituum Congregationis statuens ex 
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parte scriptorum Servae Dei nihil obstare quominus in Causae itinere 

ad ulteriora procedi posset. 

Servatis itaque de iure servandis et instante Rev.do P. Angelo Mitri, 

Congregationis Oblatorum Missionariorum B. M. V. Immaculatae, po

stulatore legitime constituto, habitus est die 30 mensis Martii anni huius 

1977 Congressus Ordinarius in quo, iuxta Normas die 16 Ianuarii a. 1974 

a Paulo VI approbatas, dubium fuit disceptatum num Causa Servae Dei 

introducenda esset. Congregatio deinde, die 5 Iulii eodem anno, Pecu

liaris, quae vocatur, coacta est in qua, ponente seu referente Em.mo 

Cardinali Gabriele Maria Garrone, iterum est discussum, prouti ius 

exigit, super eadem quaestione. 

De hisce omnibus Summus Pontifex Paulus VI certior est factus 

per subscriptum Cardinalem Praefectum in Audientia diei 7 eiusdem 

mensis et anni. Et Sanctitas Sua favorabilia vota tum Officialium Prae

latorum cum Patrum Cardinalium rata habens, Causam Servae Dei 

Mariae Ludovicae Elisabeth de Lamoignon comitissae Molé de Cham

plâtreux introducendam esse mandavit. 

Datum Romae, die 7 Iulii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Poronovan., a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Venerdì , 27 Gennaio 1978, il Santo Padre Paolo VI ha rice

vuto in Udienza Ufficiale, per la presentazione delle Lettere Cre